Администрация

муниципального образования

     Никольский сельсовет

      Сакмарского района

    Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      11.08.2014 №  48-п
          с. Никольское
О проведении месячника пожарной

безопасности на территории
Никольского сельсовета.
    В соответствии с Постановлением правительства Оренбургской области от 04.08.2014 № 547-п «О введении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима»:
1. Провести с 4 августа  по 4 сентября  2014 года месячник пожарной

безопасности.
2. Выполнить в рамках месячника  пожарной безопасности комплекс
надзорно- профилактических мероприятий  (прилагается).

4. Контроль   исполнения   настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Никольский сельсовет                                                               В.Н.Панченко

Разослано: в дело, администрацию района,  руководителям сельхозпредприятий,

  ООТП с. Никольское.
        Размещено на информационных щитах:  с. Никольское, с. Петропавловка.

                                                                           Приложение к постановлению
                                                                           администрации

                                                                           от 11.08.2014 № 48-п

Комплекс надзорно- профилактических мероприятий, выполняемых в рамках проведения месячника пожарной безопасности.
1. Активизировать работу созданных рабочих  групп по проведению

месячника пожарной безопасности, усилить контроль за их деятельностью .

2. В ходе рейдов, проводимых рабочими  группами:

– выявить жилые дома, в которых эксплуатируются с грубыми нарушениями системы газообеспечения, электрооборудования;

– вручить собственникам жилья, квартиросъемщикам памятки о мерах пожарной безопасности под роспись;

– при проведении профилактической работы особое внимание уделить лицам группы социального риска (лицам без определенного рода занятий, без определенного места жительства, людям склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности, пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам погибших и малообеспеченных многодетных семей);

- проверить наличие первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в каждом жилом секторе, рекомендовать у каждого  жилого строения установить ёмкости с водой и иметь огнетушитель.
   3. По результатам проверок противопожарного состояния подворий населённых пунктов разработать и осуществить меры, направленные на защиту от пожаров населения и территорий в пожароопасный период, выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня с пожароопасных объектов на здания и сооружения населённых пунктов.
   4.Обеспечить сельские населенные пункты источниками противопожарного водоснабжения и первичными средствами пожаротушения. Развесить в местах массового пребывания людей  уголки пожарной безопасности.

   5. Организовать привлечение населения к тушению пожаров с обучением мерам пожарной безопасности.
   6. Обязать руководителей сельскохозяйственных предприятий определить места и порядок хранения грубых кормов урожая 2014 года с соблюдением надлежащих требований пожарной безопасности.
   7.Для оповещения людей о пожаре использовать средства звуковой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода.